XX^o anno aetatis nuptias iniit. Anno sequente primum partum edidit, secundum menses post XVIII, utrumque facillimum et celerimum, ita ut a primis doloribus usque ad partum finitum unius vel unius et dimidiae horae tantum spatium necessarium esset. Res adversariae non sunt secutae, puerorium tam bene praeterit, ut iam post dies eeto exire posset. Graviditatis terliae duos post annos secutae quattuor circiter mensibus peractis, morbo quodam primo pro Epilepsia habitu correpta est. Cum viro a saltatione, ubi ipsa saltasset nec non vini aliquantulum bibisset, domum se reversam et post horas nonnullas somno dedita res domesticas curantem repeuste procidisse et per longum tempus sui insciaciam fuisse narrat. Has accessiones sequenti tempore saepius rediisse, postremo decies vel duodecies per diem. Primo tempore in cura allopathica multis medicaminibus frustra adhibitis, inter alia electricitate, quae tamen pectorum tantum reddidisset morbum, postremo in cura homoeopathica, quae non pro epilepsia, sed debilitate nervorum tantum malum habuerat, alimentis nutrientibus et remoto acido quolibet et excitante cibo vel potu, una vero etiam medicaminibus interne porrectis non multum post iam meliorem se sensit, impetus rariores facti denique omnino cessaverunt. Partus interea tertius antecedentibus duobus aequo celer et facilis erat secutus.

Per graviditatem quartam post annum secutam sae-

pius adhuc morbi tentationibus supra nominatis multo vero lenioribus ac rarioribus, quam aucta vexabatur. Partus infantis quarti tribus antecedentibus erat aequalis. Puerperio peracto quamquam bonis et nutrientibus alimentis frueretur, tamen erat tam debilis et infirma, ut per longum tempus loctum relinqueret non posset, qua ex causa per annos sequentes tres gravida facta non est. Viribus vero restitutis nec non mensibus aliquot quamquam minime copiosis et irregularibus reversis, mense Septembris anni 1847 quinta graviditas initium cepit, quo tempore se satis bene valuisse affirmat.

Una hac cum graviditate in regione pubis dolores extiterunt lacerantes, qui procedente graviditate incessu magno erant impedimento. Ambulando graviores facti et vehementiores, in quiete tantum, praccipue in cubitu supino erant tolerabiles; per totam graviditatem durantes locum non mutarunt. Huius graviditatis decursus eumque sequentis partus historia in diario policlino clinici obstetricii Bonnensis de VIII. die mensis Junii 1848 ab assistente illius temporis Dr. Schervier reservata est. Anamnesticis illis praemissis scriptor haec dicit.